REPUBLIKA E SHQIPERISIE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBIEER

VENDIM NR 70 Daté 28.05.2020

“Pér miratim fondi per ndihme shteterore financiare »

Né mbéshtetje té : Ligjit nr 139 date 17.12.2015 “Per Veteqeverisjen vendore * ,Ligjit Nr
107 date 22.10.2016 “Per Prefektin e Qarkut”, Ligjit Nr 45 date 18.07.2019 “Per mbrojtjen
civile” VKM Nr 329 date 16.05.2012 “Per kriteret dhe procedurat e dhenies se ndihmes
shtetrore financiare per mbulimin e demeve te shkaktuara nga fatkeqgesi natyrore ose
fatkeqesi te tjera te shkaktuara nga veprimtaria njerezore” kreu III ,pika 1, germa & , dhe
Vendimit nr 76 prot date 02.08.2017, pika II1, Keshilli Bashkiak, ne mbledhjen e tij, daté
28.05.2020 me 17 vota pro 2 vota kundér.

VENDOSI :

1. Té miratoje dokumentacionin tekniko-ligjor.

2. Te njohe vleren totale te demit per objektin shtepi banimi 3 kt ne pronesi te z Agim
Merdini njesia administrative Kastriot ne shumen totale 784.487 leke sipas
dokumentacionit te paraqitur nga ana e komisionit per kete gellim. Nga kjo vlera e
demit ndertimor 784.487 leke dhe vlera e demit orendiak nuk ka.

3. Nga Fondi I Emergjencave Civile te bashkise Diber te trajtohet 1 demtuari ne Shumen

prej 78.448 leke ( 20% e 50% te vleres totale te demit) per ti perdorur per riparimin e
demit te shkaktuar.

4. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet DPKZHT dhe sektorii financés.

5. Ky vendim hyné né fuqi pas konfirmimit nga institucioni Prefektit Qarkut Dibér pér
bazueshmering ligjore.
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